
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ５月の行事予定 

1 水  

2 木  

3 金 憲法記念日 

4 土 みどりの日 

5 日 こどもの日 

6 月 振替休日 

7 火  

8 水 硬筆教室  

9 木   

10 金 親子遠足   

11 土  

12 日 母の日 

13 月 スイミング教室 

14 火 硬筆教室 

15 水   食育の日 

16 木 音楽リズム教室 

17 金 お誕生会 

18 土  

19 日   おたのしみ会（pm） 

20 月 スイミング教室   ・ KOK 

21 火 KOK 

22 水 KOK 

23 木  

24 金 シルエット劇観劇  

25 土 英語体験 

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  

   

園だより 

       

 

認定こども園 

きくが丘保育園 

 G.W.明けには、新型コロナウイルス騒動が収束してから１年となります。「もう１年」、「まだ１年」と感じ方

は、それぞれでしょうが、改めてコロナ前と後では様々な事が大きく変わり、以前のように戻ることはなかなか

ありません。試行錯誤しながら、保護者の皆様と共に子育てに邁進したいとおもいます。 

さて、１0（金）には親子遠足を予定しております。詳細は、別紙「親子遠足のおしらせ」をご確認ください。 

●今月の目標● 

 讃嘆（さんだん） －たたえますー 
令和６年度親子遠足について 

５月１０日（金）に親子遠足を予定しております。ゴールデンウ

ィーク明けの土曜日ということで、１１日（土）には、多くの保育

園や幼稚園、各種団体の予約が入っており、さらには多くの一般来

園者の入場が見込まれております。 

今回の遠足で、当園の参加予定者は約２００名です。こども達に

保護者の皆様とゆっくりと安全に過ごせる遠足を企画検討した結

果、平日開催としました。しかし、何よりも、お子様と共にゆっく

り、のんびりと楽しいお時間を過ごしていただくことが大切なこと

だと考えております。 

 ４月 24 日（水）保育園の嘱託医・おかざきこどもクリニ

ックの岡崎先生が来園し、健康診断を行いました。 

「保健調査票」を基に追加された予防接種や乳幼児健康診

断の実施状況の確認等についてのご協力ありがとうございま

した。 

2024.5.1 発行 

 

５月２０日（仮称）お楽しみ会について 
５月２０日（月）に、３歳以上児クラス（かなりや・ぱんだ・

きりん）を対象とした（仮称）お楽しみ会を企画しております。

ある外部企画に当選したものです。こども達が大好きな「あの人」

がきくが丘保育園にやってきます。当該クラスには、依頼事項が

ありますので、後日お手紙をお渡しします。 

令和６年度人事交流について 
昨年の 10 月に実施した、認定こども園洗心保育園との人事交

流を本年度も実施することになりました。５月 15 日・16 日の二

日間、2 名の先生が実習に来られます（当園からは、内田・諏訪

の両名がお伺いする予定）。実際にお互いの園の保育室に入り、率

直な意見交換を行うことで、様々な気づきやアイデアを得ること

が出来ると考えております。そして、その中で得た気づきを職員

間で共有し、より良い保育（質の向上）を目指してまいりたいと

思います。 


